[image: image1.png]

                                         РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2019
	№ 80
	п. Денисовский

	О внесении изменений в постановление Администрации

Денисовского сельского поселения  от 24.10.2018 года № 89 «Об утверждении муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

                   В соответствии с постановлениями Администрации Денисовского сельского поселения от 23.03.2018 № 26 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Денисовского сельского поселения»,

Постановляю:

           1. Внести в постановление Администрации Денисовского сельского поселении от 24.10.2018г. № 89 «Об утверждении муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой.

     Глава Администрации

      Денисовского сельского поселения                                        О.А.Апанасенко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Денисовского сельского поселения

Приложение

к постановлению Администрации

Денисовского сельского поселения

от 25.12.2019 № 80
                                                              ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от 24.10.2018г. № 89 «Об утверждении муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

        1.1  В паспорте муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 192,0 тыс. рублей, в том числе:

                   Всего                 местный бюджет

2019              15,0
15,0
2020              17,0
 17,0

2021               0,0
 0,0

2022              0,0
0,0

2023              20,0
20,0

2024              20,0
20,0

2025              20,0
20,0

2026              20,0
20,0

2027
20,0
20,0

2028
20,0
20,0

2029
20,0
20,0

2030
          20,0
                 20,0»

         1.2  В паспорте подпрограммы «Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения»» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 192,0 тыс. рублей, в том числе:

                  Всего                 местный бюджет

2019              15,0
15,0
2020              17,0
 17,0

2021               0,0
 0,0

2022              0,0
0,0

2023              20,0
20,0

2024              20,0
20,0

2025              20,0
20,0

2026              20,0
20,0

2027
20,0
20,0

2028
20,0
20,0

2029
20,0
20,0

2030
          20,0
                 20,0»

          1.3 Приложение  № 3 к муниципальной программе Денисовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему приложению.

1.4 Приложение № 4 к муниципальной программе Денисовского сельского поселения  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приложению.

                                                 Приложение № 1к приложению
к постановлению Администрации

Денисовского сельского
поселения
от 25.12.2019 № 80
РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	192,0
	15,0
	17,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Администрация Денисовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	192,0
	15,0
	17,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпро​грамма 1 «Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения»
	Администрация Денисовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	192,0
	15,0
	17,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1.1.

Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие
	Администрация Денисовского сельского поселения

	951
	0503

	1010025890
	240
	192,0
	15,0
	17,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпро​грамма 2 «Энергосбережение в жилищном фонде и учреждениях»
	Администрация Денисовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя​тие 2.1.

Мероприятия, обеспечивающие распространение информации  об энергосбережении и повышении энергетической эффективности (использование энергосберегающих ламп, приборов учета, более экономичных бытовых приборов, утепления и т.д.)
	Администрация Денисовского сельского поселения

	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

                                              Приложение № 2 к приложению
к постановлению Администрации

Денисовского сельского
поселения
от  25.12.2019 № 80
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Денисовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципальными финансами»
	всего
	192,0
	15,0
	17,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	местный бюджет
	192,0
	15,0
	17,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения»
	всего
	192,0
	15,0
	17,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	местный бюджет
	192,0
	15,0
	17,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

«Энергосбережение в жилищном фонде и учреждениях»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–